

MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012024SEA
Processo Administrativo Nº 0128062024 SEAGRI
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 05/07/2024 09:33:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:03
LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA EM GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.850,00		Valor Total: 22.800,00
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.200,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE TABLADO GRANDE PORTE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.100,00		Valor Total: 21.000,00
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.587,50		Valor Total: 15.875,00
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5M x 5M				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 370,00		Valor Total: 37.000,00
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMAROTE 4M x 4M				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q50				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 6.900,00
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 128,00		Valor Total: 2.560,00
Item: 13	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 480,00

**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 14	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 15	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PASSARELA - FORMATO "T" OU "U"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 16	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 1.185,00
Item: 17	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE HOUSEMIX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	146	32.216.752/0001-80	394.102,00	201.200,00		Sim
2 BARROS	074	08.512.506/0001-91	394.507,00	276.158,00	37,26	Sim
3 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	130	18.125.972/0001-78	392.315,00	280.000,00	1,39	Sim
4 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	052	19.243.077/0001-10	394.107,00	290.000,00	3,57	Sim
5 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	136	00.430.571/0001-66	394.107,00	291.320,00	0,46	Sim
6 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	097	25.310.706/0001-80	394.107,00	295.350,00	1,38	Não
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	101	21.803.450/0001-92	394.511,012	295.600,00	0,08	Sim
8 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	103	22.594.152/0001-00	1.178.886,65	295.790,00	0,06	Sim
9 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	132	31.019.673/0001-17	295.883,213	295.883,213	0,03	Sim
10 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	043	07.188.838/0001-08	393.420,00	299.000,00	1,05	Sim
11 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	134	27.015.710/0001-41	394.505,50	330.000,00	10,37	Sim
12 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	148	08.508.378/0001-02	394.107,00	335.290,00	1,60	Sim
13 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	095	26.722.490/0001-23	394.107,00	335.300,00	0,00	Sim
14 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	037	22.456.063/0001-90	394.511,012	335.334,45	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:03
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E AFINS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,62		Valor Total: 1.128,60
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE SKYPAPER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 496,25		Valor Total: 4.962,50
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.900,00		Valor Total: 49.000,00
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.200,00		Valor Total: 32.000,00



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.650,00		Valor Total: 16.500,00
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 728,00		Valor Total: 7.280,00
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.744,89		Valor Total: 37.448,90
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.760,00		Valor Total: 22.080,00
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.700,00		Valor Total: 8.500,00
Item: 10	Unidade: DIÁRIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 780,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - PLACA DE 1M X 1M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 2.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	099	32.216.752/0001-80	361.934,00	185.600,00		Sim
2 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	051	00.430.571/0001-66	361.949,00	235.930,00	27,12	Sim
3 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	009	19.243.077/0001-10	361.949,00	240.000,00	1,73	Sim
4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	127	04.011.796/0001-39	361.985,89	250.000,00	4,17	Sim
5 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	054	18.125.972/0001-78	360.550,00	250.000,00	0,00	Sim
6 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	104	40.904.276/0001-19	361.717,60	253.380,00	1,35	Sim
7 BARROS	035	08.512.506/0001-91	361.985,89	253.390,50	0,00	Sim
8 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	036	25.310.706/0001-80	361.949,00	268.800,00	6,08	Não
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	144	21.803.450/0001-92	361.986,3344	270.000,00	0,45	Sim
10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	077	22.594.152/0001-00	361.985,89	270.000,00	0,00	Sim
11 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	053	31.019.673/0001-17	271.489,7477	271.489,7477	0,55	Sim
12 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	138	27.015.710/0001-41	361.985,89	300.000,00	10,50	Sim
13 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	012	22.456.063/0001-90	361.986,3344	307.688,38	2,56	Sim
14 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	068	26.722.490/0001-23	361.949,00	358.300,00	16,45	Sim
15 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	115	08.508.378/0001-02	361.949,00	358.390,00	0,03	Sim
16 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	017	07.188.838/0001-08	361.615,00	361.615,00	0,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:03
LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E ACESSÓRIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE MESA PLASTICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.100,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	035	32.216.752/0001-80	3.360,00	2.000,00		Sim
2 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	014	04.011.796/0001-39	3.432,00	2.350,00	17,50	Sim
3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	006	40.904.276/0001-19	3.430,00	2.400,00	2,13	Sim
4 BARROS	116	08.512.506/0001-91	3.432,00	2.500,00	4,17	Sim
5 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	072	31.019.673/0001-17	2.575,00	2.575,00	3,00	Sim
6 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	041	25.310.706/0001-80	3.400,00	2.600,00	0,97	Não
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	130	21.803.450/0001-92	3.433,34	2.700,00	3,85	Sim
8 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	019	22.456.063/0001-90	3.433,34	2.918,34	8,09	Sim
9 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	045	27.015.710/0001-41	3.432,00	3.000,00	2,80	Sim
10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	027	22.594.152/0001-00	3.432,00	3.000,00	0,00	Sim
11 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	047	18.125.972/0001-78	3.600,00	3.350,00	11,67	Sim
12 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	015	08.508.378/0001-02	3.432,00	3.359,00	0,27	Sim
13 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	100	26.722.490/0001-23	3.400,00	3.399,00	1,19	Sim
14 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	091	19.243.077/0001-10	3.400,00	3.400,00	0,03	Sim
15 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	095	07.188.838/0001-08	3.432,00	3.432,00	0,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:03
LOCAÇÃO DE GERADOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.226,50		Valor Total: 18.397,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	087	32.216.752/0001-80	35.370,00	18.397,50		Sim
2 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	134	18.125.972/0001-78	35.250,00	20.000,00	8,71	Sim
3 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	009	19.243.077/0001-10	35.370,00	20.000,00	0,00	Sim
4 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	098	40.904.276/0001-19	35.370,00	22.640,00	13,20	Sim
5 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	033	25.310.706/0001-80	35.370,00	25.000,00	10,42	Não
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	001	21.803.450/0001-92	35.380,0005	26.000,00	4,00	Sim
7 BARROS	142	08.512.506/0001-91	35.379,90	26.500,00	1,92	Sim



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

8	RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	104	31.019.673/0001-17	26.535,00	26.535,00	0,13	Sim
9	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	095	22.594.152/0001-00	35.379,90	28.000,00	5,52	Sim
10	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	115	26.722.490/0001-23	35.370,00	31.900,00	13,93	Sim
11	BF EMPREENDIMENTOS LTDA	020	22.456.063/0001-90	35.380,0005	34.842,00	9,22	Sim
12	JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	070	08.508.378/0001-02	35.370,00	35.249,00	1,17	Sim
13	JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	093	07.188.838/0001-08	35.370,00	35.370,00	0,34	Sim
14	MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	068	27.015.710/0001-41	35.379,90	35.379,90	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:03
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 143,78	Valor Total: 21.567,00	
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 222,06	Valor Total: 11.103,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	123	32.216.752/0001-80	62.750,00	32.670,00		Sim
2 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	115	18.125.972/0001-78	61.500,00	40.000,00	22,44	Sim
3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	075	04.011.796/0001-39	62.834,50	40.000,00	0,00	Sim
4 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	049	19.243.077/0001-10	62.750,00	42.500,00	6,25	Sim
5 BARROS	046	08.512.506/0001-91	214.309,50	47.000,00	10,59	Sim
6 GTAP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA	066	25.310.706/0001-80	62.825,00	47.050,00	0,11	Não
7 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	014	40.904.276/0001-19	62.833,00	47.090,00	0,09	Sim
8 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	065	31.019.673/0001-17	47.126,485	47.126,485	0,08	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	062	21.803.450/0001-92	62.835,33	47.200,00	0,16	Sim
10 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	045	26.722.490/0001-23	62.750,00	49.900,00	5,72	Sim
11 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	138	22.594.152/0001-00	62.834,50	50.000,00	0,20	Sim
12 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	012	27.015.710/0001-41	62.834,50	50.000,00	0,00	Sim
13 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	025	22.456.063/0001-90	62.835,33	50.268,26	0,54	Sim
14 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	140	08.508.378/0001-02	62.750,00	62.750,00	24,83	Sim
15 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	052	07.188.838/0001-08	62.750,00	62.750,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:04
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS**



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

PROCESSO LICITATÓRIO
Fls. 744
P.M.M.N

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.797,46	Valor Total: 17.974,60	
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 920,00	Valor Total: 9.200,00	
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.385,08	Valor Total: 21.925,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	022	32.216.752/0001-80	94.435,00	49.100,00		Sim
2 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	039	00.430.571/0001-66	94.435,00	54.000,00	9,98	Sim
3 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	033	18.125.972/0001-78	94.000,00	55.000,00	1,85	Sim
4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	006	04.011.796/0001-39	94.443,25	57.000,00	3,64	Sim
5 J P DA SILVA LUSTOSA	104	40.810.910/0001-54	94.435,00	57.500,00	0,88	Sim
6 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	108	19.243.077/0001-10	94.435,00	60.000,00	4,35	Sim
7 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	088	25.310.706/0001-80	94.435,00	64.100,00	6,83	Não
8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	129	40.904.276/0001-19	94.441,60	66.110,00	3,14	Sim
9 BARROS	128	08.512.506/0001-91	94.443,35	70.000,00	5,88	Sim
10 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	023	31.019.673/0001-17	70.832,5985	70.832,5985	1,19	Sim
11 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	136	22.456.063/0001-90	94.443,4665	75.554,00	6,67	Sim
12 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	083	08.508.378/0001-02	94.435,00	84.990,00	12,49	Sim
13 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	090	21.803.450/0001-92	94.443,4665	85.000,00	0,01	Sim
14 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	041	22.594.152/0001-00	94.443,35	85.000,00	0,00	Sim
15 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	110	26.722.490/0001-23	94.435,00	93.000,00	9,41	Sim
16 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	123	07.188.838/0001-08	94.410,00	94.410,00	1,52	Sim
17 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	072	27.015.710/0001-41	94.443,35	94.443,35	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:04
SERVIÇOS DE SEGURANÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: EQUIPE PRÓPRIA	Modelo: EQUIPE PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 129,7824	Valor Total: 12.978,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	148	31.019.673/0001-17	12.978,24	12.978,24		Sim
2 BARROS	144	08.512.506/0001-91	17.304,00	13.000,00	0,17	Sim
3 J L COSTA ESTEVAM-ME	030	32.216.752/0001-80	17.300,00	13.200,00	1,54	Sim

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

4	BF EMPREENDIMENTOS LTDA	145	22.456.063/0001-90	17.304,33	13.843,00	4,87	Sim
5	TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	077	40.904.276/0001-19	17.300,00	13.850,00	0,05	Sim
6	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	007	26.722.490/0001-23	17.300,00	16.900,00	22,02	Sim
7	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	118	22.594.152/0001-00	17.304,00	17.000,00	0,59	Sim
8	JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	114	07.188.838/0001-08	17.000,00	17.000,00	0,00	Sim
9	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	017	21.803.450/0001-92	17.304,33	17.000,00	0,00	Sim
10	KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	052	18.125.972/0001-78	17.000,00	17.000,00	0,00	Sim
11	JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	104	08.508.378/0001-02	17.300,00	17.300,00	1,76	Sim
12	N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	084	19.243.077/0001-10	17.300,00	17.300,00	0,00	Sim
13	MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	078	27.015.710/0001-41	17.304,00	17.304,00	0,02	Sim
14	SOERGO SEGURANÇA LTDA	040	37.749.758/0001-37	17.304,33	17.304,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	055	04.011.796/0001-39	17.304,00	9.900,00		Sim
J P DA SILVA LUSTOSA	086	40.810.910/0001-54	17.300,00	11.990,00	21,1111	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:04
 SERVIÇOS DE SHOW'S PIROTÉCNICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE E BAIXO RÚIDO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.696,30		Valor Total: 28.481,50
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE E BAIXO RÚIDO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.303,70		Valor Total: 21.518,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	095	18.125.972/0001-78	98.750,00	50.000,00		Sim
2 J L COSTA ESTEVAM-ME	035	32.216.752/0001-80	99.170,00	51.573,00	3,15	Sim
3 BARROS	137	08.512.506/0001-91	99.178,25	58.900,00	14,21	Sim
4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	012	04.011.796/0001-39	99.178,25	59.800,00	1,53	Sim
5 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	146	19.243.077/0001-10	99.170,00	60.000,00	0,33	Sim
6 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	050	25.310.706/0001-80	99.170,00	69.900,00	16,50	Não
7 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	141	31.019.673/0001-17	74.383,7375	74.383,7375	6,41	Sim
8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	034	40.904.276/0001-19	99.170,00	79.340,00	6,66	Sim
9 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	134	22.456.063/0001-90	99.178,317	79.342,00	0,00	Sim
10 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	108	26.722.490/0001-23	99.170,00	93.900,00	18,35	Sim
11 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	062	08.508.378/0001-02	99.170,00	94.700,00	0,85	Sim
12 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	130	22.594.152/0001-00	99.178,25	95.000,00	0,32	Sim
13 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	030	21.803.450/0001-92	99.178,317	96.000,00	1,05	Sim
14 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	110	07.188.838/0001-08	99.125,00	99.125,00	3,26	Sim

**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

15 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	139	00.430.571/0001-66	99.170,00	99.170,00	0,05	Sim
16 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	060	27.015.710/0001-41	99.178,25	99.178,25	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:04
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: COMISSÃO JULGADORA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 934,00		Valor Total: 4.670,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 526,00		Valor Total: 2.630,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PALESTRANTE REGIONAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 550,00		Valor Total: 2.750,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PALESTRANTE NACIONAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 850,00		Valor Total: 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J L COSTA ESTEVAM-ME	129 32.216.752/0001-80	27.365,00	14.300,00		Sim
2 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	005 19.243.077/0001-10	27.365,00	20.000,00	39,86	Sim
3 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	049 31.019.673/0001-17	20.530,7495	20.530,7495	2,65	Sim
4 BARROS	010 08.512.506/0001-91	27.374,25	21.000,00	2,29	Sim
5 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	021 22.456.063/0001-90	27.374,3335	21.899,00	4,28	Sim
6 J P DA SILVA LUSTOSA	104 40.810.910/0001-54	27.365,00	22.000,00	0,46	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	007 21.803.450/0001-92	27.374,3335	26.000,00	18,18	Sim
8 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	133 08.508.378/0001-02	27.365,00	26.900,00	3,46	Sim
9 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	097 26.722.490/0001-23	27.365,00	26.900,00	0,00	Sim
10 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	080 18.125.972/0001-78	26.900,00	26.900,00	0,00	Sim
11 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	128 22.594.152/0001-00	27.374,25	27.000,00	0,37	Sim
12 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	015 07.188.838/0001-08	27.320,00	27.320,00	1,19	Sim
13 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	105 40.904.276/0001-19	27.369,90	27.369,90	0,18	Sim
14 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	050 27.015.710/0001-41	27.374,25	27.374,25	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/07/2024 09:27:04
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

PROCESSO LICITATÓRIO
Fls. 747
P.M.M.N

Item: 1	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: SERVIÇO DE ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 2	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: SERVIÇO DE GRUPO ARTISTICO CULTURAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 3	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: SERVIÇO DE GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 4	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: SERVIÇO DE TRIO DE FORRÓ PE SERRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 5	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: ATRAÇÃO ESTADUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16.090,00		Valor Total: 160.900,00
Item: 6	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: ATRAÇÃO REGIONAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7.025,00		Valor Total: 70.250,00
Item: 7	Unidade: CACHÊ	Marca: SM	Modelo: SM
Descrição: ATRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.000,00		Valor Total: 30.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	019	00.430.571/0001-66	569.365,00	277.400,00		Sim
2 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	149	08.508.378/0001-02	571.025,00	279.000,00	0,58	Sim
3 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	028	18.125.972/0001-78	569.200,00	280.000,00	0,36	Sim
4 J L COSTA ESTEVAM-ME	044	32.216.752/0001-80	571.017,50	296.900,00	6,04	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	023	04.011.796/0001-39	571.043,80	310.000,00	4,41	Sim
6 J P DA SILVA LUSTOSA	134	40.810.910/0001-54	571.025,00	325.000,00	4,84	Sim
7 BARROS	062	08.512.506/0001-91	571.043,80	329.000,00	1,23	Sim
8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	079	40.904.276/0001-19	571.025,00	342.630,00	4,14	Sim
9 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	085	26.722.490/0001-23	571.025,00	348.500,00	1,71	Sim
10 N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA	121	19.243.077/0001-10	571.025,00	350.000,00	0,43	Sim
11 RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA	042	31.019.673/0001-17	388.918,751	388.918,751	11,12	Sim
12 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA	027	25.310.706/0001-80	571.025,00	399.999,00	2,85	Não
13 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	136	21.803.450/0001-92	571.044,037	400.000,00	0,00	Sim
14 BF EMPREENDIMENTOS LTDA	041	22.456.063/0001-90	571.044,037	456.835,00	14,21	Sim
15 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	113	22.594.152/0001-00	571.043,80	500.000,00	9,45	Sim
16 JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E	116	07.188.838/0001-08	570.935,00	570.935,00	14,19	Sim
17 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	016	27.015.710/0001-41	571.043,80	571.043,80	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



AUTORIDADE: PEDRO JOSÉ ALVES MOREIRA